
0102002901

 
KLASA:022-05/21-01/33 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-2 
Pula, 26. veljače 2021.  
 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o pokretanju postupka izrade Plana 
        razvoja turizma Grada Pula-Pola za razdoblje od 2021. do 2027. godine 
                   - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o pokretanju postupka izrade Plana 
razvoja turizma Grada Pula-Pola za razdoblje od 2021. do 2027. godine, temeljem članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 26. veljače 2021. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja turizma Grada 
Pula-Pola za razdoblje od 2021. do 2027. godine. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Aleksandar Matić, lokalni 
koordinator za strateško planiranje Grada Pula-Pola, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



 Na temelju članka 12. sta

upravljanja razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», br. 33/01, 60/

vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13

tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 

(“Službene novine” Grada Pule,

vijeće Grada Pule dana ___________  godine, donosi

 

O POKRETANJU POSTUPKA IZRADE PLANA 

PULA-POLA ZA RAZDOBLJE OD 2021

 

 Ovom Odlukom pokreć

razdoblje od 2021. do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti

vezanih za izradu i donošenje Plana.

 

  

 Plan razvoja turizma Grada Pula

srednjoročni akt strateškog planiranja koji 

utvrditi posebne ciljeve za provedbu strateških ciljeva utvr

Pola, vodeći računa o načelu održivosti, razvojnim potrebama i potencijalima Grada.

 

 Plan razvoja turizma Grada Pula

planovima strateškog planiranja kao i Planom razvoja Grada Pula

prostornim planovima Grada i drugim aktima odre

propisima kojima se uređuje prostorno planiranje.

 

 Zadužuje se Upravni odjel za financije i op

aktivnosti u postupka pripreme i izrade Plana iz 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

KLASA:022-05/21-01/33 

URBROJ:      

Pula,   

 

GRADSKO VIJE

 

12. stavka 3. i članka 23. Zakona o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona o 

noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», br. 33/01, 60/

enje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13

ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula

(“Službene novine” Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 i 144/

e Grada Pule dana ___________  godine, donosi 

O D L U K U 

NJU POSTUPKA IZRADE PLANA RAZVOJA TURIZMA GRADA 

ZA RAZDOBLJE OD 2021. DO 2027. GODINE

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plana razvoja turizma Grada Pula

razdoblje od 2021. do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti

vezanih za izradu i donošenje Plana. 

Članak 2.  

Plan razvoja turizma Grada Pula-Pola za razdoblje 2021. do 2027. godine je 

og planiranja koji će definirati viziju daljnjeg razvoja turizma, 

utvrditi posebne ciljeve za provedbu strateških ciljeva utvrđenih Planom razvoja Grada Pula

čelu održivosti, razvojnim potrebama i potencijalima Grada.

 

 Članak 3.  

Plan razvoja turizma Grada Pula-Pola mora biti usklađen s nacionalnim i regionalnim 

planovima strateškog planiranja kao i Planom razvoja Grada Pula-Pola do 2030. godine, te 

prostornim planovima Grada i drugim aktima određenim važećim zakonskim i podza

đuje prostorno planiranje. 

Članak 4.  

Zadužuje se Upravni odjel za financije i opću upravu Grada Pule za provedbu svih 

aktivnosti u postupka pripreme i izrade Plana iz članka 1. ove Odluke, te njegove provedbe.

  Članak 5.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNIK

    Tiziano Soši

 
Zakona o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona o 

noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», br. 33/01, 60/01-

enje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola 

, 2/20 i 144/20), Gradsko 

TURIZMA GRADA 

GODINE 

a Grada Pula-Pola za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine, te provedba svih pripremnih i popratnih aktivnosti 

Pola za razdoblje 2021. do 2027. godine je 

viziju daljnjeg razvoja turizma, 

enih Planom razvoja Grada Pula-

elu održivosti, razvojnim potrebama i potencijalima Grada. 

en s nacionalnim i regionalnim 

Pola do 2030. godine, te 

im zakonskim i podzakonskim 

u upravu Grada Pule za provedbu svih 

lanka 1. ove Odluke, te njegove provedbe. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja turizma Grada 

Pula-Pola za razdoblje od 2021. do 2027. godine sadržan je u članku 12. stavka 3. i čl. 23. 

Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 123/17), članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 39. 

Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 

i 4/21), kojima je utvrđena nadležnost predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave za 

donošenje srednjoročnih akata strateškog planiranja jedinice. 

 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (u daljnjem 

tekstu: Zakon) je donesen s ciljem povećanja učinkovitosti i djelotvornosti javnog upravljanja, 

sukladno Strategiji razvoja javne uprave za razdoblje od 2015. do 2020. godine te 

Nacionalnom programu reformi za 2017. godinu. Zakonom se postavlja integrirani sustav 

planiranja razvoja koji obuhvaća strateško planiranje i realizaciju programa, projekata i 

aktivnosti te na taj način postavljaju pretpostavke za učinkovito, djelotvorno, odgovorno i 

održivo upravljanje razvojem Republike Hrvatske. Dodatno, Nacionalna razvojna strategija 

Republike Hrvatske do 2030. godine (Narodne novine br. 13/21), osnova su za programiranje 

korištenja EU fondova u idućem financijskom razdoblju. Sustav strateškog planiranja Vladi 

Republike Hrvatske i jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, omogućava 

oblikovanje i provedbu javnih politika u svrhu postizanja fiskalne učinkovitosti i mjerljivog i 

održivog razvoja.  

Zakonom je propisano da se vrste akata strateškog planiranja dijele na dugoročne, 

srednjoročne i kratkoročne akte. Dugoročni akti strateškog planiranja su Nacionalna razvojna 

strategija, višesektorske i sektorske strategije i donosi ih Sabor RH. Srednjoročni akti 

strateškog planiranja, koji se izrađuju i donose za razdoblje od pet do deset godina, su 

nacionalni planovi i planovi razvoja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 12. stavak 3. Zakona utvrđeno je da plan razvoja jedinice lokalne samouprave 

donosi gradsko vijeće. Također, članak 38. stavak 5. Zakona određuje da izvršno tijelo 

jedinice lokalne samouprave podnosi prijedlog za pokretanje postupka izrade akta strateškog 

planiranja predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave, koje odlučuje o prijedlogu. 

Plan razvoja turizma Grada Pula-Pola za razdoblje 2021. do 2027. godine predstavlja strateški 

dokument, koji će definirati viziju daljnjeg razvoja turizma, vodeći računa o načelima 

održivosti, razvojnim potrebama i potencijalima.  

Turizam je najkonkurentnija grana gospodarstva u Republici Hrvatskoj, a njezin udio u 

ukupnom BDP-u naše zemlje neprestano raste.  

Jednako vrijedi i za Grad Pulu koja iz godine u godinu obara nove turističke rekorde i bilježi 

značajne poraste u dolascima, noćenjima i turističkoj potrošnji.  

Međutim, turizam ima veliki potencijal daljnjeg napretka i razvoja u svim svojim 

segmentima, stoga je izrada Plana razvoja turizma, odnosno definiranje smjernica, ciljeva i 

zadataka od temeljne važnosti za razvoj našeg grada. 



Slijedom navedenih odredbi, ovom Odlukom, Gradonačelnik Grada Pule predlaže Gradskom 

vijeću pokretanje postupka izrade Plana razvoja turizma Grada za razdoblje od 2021. do 2027. 

godine.  

 

III PRIJEDLOG AKTA 

Nacrt Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja turizma Grada Pula-Pola za 

razdoblje od 2021. do 2027. godine dostavljen je u prilogu, radi utvrđivanja prijedloga. 

 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Pule za 2021. godine planirana su sredstva u 

Razdjelu 2 Upravni odjel za financije i opću upravu. 

 

 
             LOKALNI KOORDINATOR  
     ZA STRATEŠKO PLANIRANJE GRADA PULA-POLA  
               Aleksandar Matić, mag.oec.  
  
                                                                                                
   

 


